



Studierendenrat der FSU Jena · Carl-Zeiss-Straße 3 · 07743 Jena

### Studierendenrat

Vorstand

öffentliches Protokoll der außerordentlichen **Vorstandssitzung** vom 28.02.2023 Carl-Zeiss-Straße 3 07743 Jena

 Levke Jansen
 Telefon: 0 36 41 . 9 400 991

 Richard Kindler
 Telefon: 0 36 41 · 9 400 992

 Niklas Menge
 Telefon: 0 36 41 · 9 400 997

 vorstand@stura.uni-iena.de

Anwesende: Levke Jansen, Richard Kindler, Niklas Menge

Entschuldigte: -

Unentschuldigt: -

Gäste: Samuel Ritzkowski, Matthias Hausdörfer

Protokoll: Levke Jansen

Zeit: 15:46 Uhr bis 16:16 Uhr

Die Sitzung wird um 15:46 Uhr eröffnet.

# TOP 01 – Dringlichkeitsantrag StuRa-Sitzung: Mittelfreigabe M-077-2022\_23 Tresor für Finanzenbüro

Die stellvertretende Kassenverantwortung hat einen Dringlichkeitsantrag für die StuRa-Sitzung am 28.02.2023 über eine Mittelfreigabe in Höhe von 2.850 Euro für einen Tresor für das Finanzen-Büro eingereicht. Der Tresor soll über den Haushaltstitel A.10.01 Büroausstattung (Möbel) angeschafft werden.

#### Beschlusstext:

Der Vorstand des Studierendenrates der Friedrich-Schiller-Universität Jena stellt die Dringlichkeit des Antrags über die Mittelfreigabe M-077-2022\_23 fest und nimmt diese als TOP 14 auf die StuRa-Sitzung am 28.02.2023 mit auf.

Dafür: 3 Dagegen: 0 Enthaltungen: 0

→ Dringlichkeit beschlossen

## TOP 02 - Mittelfreigabe M-080-2022\_23 Schreibtischlampe

Die stellvertretende Kassenverantwortung hat einen Antrag über eine Mittelfreigabe für eine Schreibtischlampe und USB-Netzteil für das Finanzen-Büro eingereicht.

#### Beschlusstext:

Der Vorstand des Studierendenrates der Friedrich-Schiller-Universität Jena beschließt, die

Dafür:	3	Dagegen:	0	Enthaltungen:	0	
→ Mitte	lfreigabe	genehmigt				
TOP 03 - Ruhendes Mandat von Leah Kanthack						
Leah Kanthack hat eine Ruhendmeldung ihres Mandats als Mitglied des Studierendenrates eingereicht.						
<u>Beschl</u> ı	usstext:					
→ Der Vorstand des Studierendenrates der Friedrich-Schiller-Universität stellt die Ruhendmeldung des Mandats von Leah Kanthack als Mitglied des Studierendenrates fest.						
Dafür:	3	Dagegen:	0	Enthaltungen:	0	
→ Ruhendmeldung festgestellt						
Die Sitzung wird um 16:16 Uhr geschlossen.						
	Levke Ja	ansen		Richard Kindle	er l	Niklas Menge

 $\label{lem:mittelfreigabe M-080-2022_23 in H\"ohe von 55 Euro aus dem Haushaltstitel A. 10.01 B\"uroausstattung (M\"obel) freizugeben.$